
 

 
ZPRÁVA O  

ZÁVĚREČNÉM VYHODNOCENÍ AKCE 
  

„Veřejné osvětlení Města Jihlavy 
ulice Žižkova“ 

 

 
 
 
 
 
 

 
   

  

  

Zadavatel: Statutární město Jihlava 

 Masarykovo náměstí 97/1, Jihlava 586 01 

  

   
   
   

Vypracoval: Ing. Vladimír Novotný 
 Ekosvětlo s.r.o. 
  
  
Dne: 29. 10. 2015 
  



Závěrečné vyhodnocení akce 
 

1. Identifikační údaje 

1.1. Identifikace zadavatele 

Název Statutární město Jihlava 

Adresa Masarykovo náměstí 97/1, Jihlava 586 01 

IČ 002 86 010 

 
1.2. Identifikace zpracovatele Závěrečného vyhodnocení akce (ZVA) 

Jméno Ing. Vladimír Novotný 

Odborná způsobilost Energetický specialista MPO č. 214 

2. Účel zpracování 

Účelem zpracování ZVA je vyhodnocení dosažené úspory energií a emisí CO2 po realizaci 
opatření z EA s porovnáním s vypočtenými hodnotami předpokládaných úspor uvedených 
v energetickém auditu. 

3. Ukončení realizace opatření a předání stavby 

K předání stavby zadavateli došlo dne 30. 10. 2014 

4. Vyžádané a předložené podklady a dokumentace: 

- Rozhodnutí o poskytnutí dotace 122D142004205 
- Energetický audit ze dne 20. 3. 2013, zpracovatel Ekosvětlo s.r.o. 
- Soupis spotřeby dotčených RVO za roky 2011, 2012, 2013, 2014 a 2015 zpracovaný Ing. 

Josefem Strakou, energetikem Statutárního města Jihlavy 
- Projektové a realizační změny 
- Změny provozu a využití od doby zpracování EA 

5. Informace o realizovaném opatření 

V souladu s EA z 20. 3. 2013 měla být z návrhů opatření realizována varianta č. 1  - VÝMĚNA 
SVÍTIDEL ZA NOVÁ VČETNĚ SVĚTELNÝCH ZDROJŮ. 
 
Varianta spočívá v nahrazení předmětných svítidel na ulici Žižkova za nová včetně světelných 
zdrojů. Použité vysokotlaké sodíkové výbojky lze dle současných a ověřených trendů 
adekvátně nahradit svítidlem s LED zdrojem světla. 
Snížením příkonu světelné soustavy lze ušetřit za platbu hl. jističe, kdy dojde k jeho snížení 
(nutno ověřit měřením). Další finanční úsporou je 3x delší životnost nových světelných zdrojů 
než těch stávajících, což znamená snížení nákladů za údržbu a pořízení světelných zdrojů 
včetně jejich výměny. 
Vzhledem k zatřídění komunikací dle provozu (ČSN 13201 část 1 a 2), lze podle noční doby 
přistoupit ke stmívání, tedy regulaci výkonu světelné soustavy. Navržený stav, se kterým 
souhlasí zadavatel je v době 22h-23h a 4h-5h 75% a v době 23h-4h 50% výkon světelné 
soustavy. 
  



Závěrečné vyhodnocení akce 
 

6. Vypočtená úspora energie dle EA 

Protože opatření v EA se týkalo pouze části RVO a spotřeba je měřena vždy za celé RVO, 
vycházel zpracovatel EA z vypočtených hodnot. 
 

Ukazatel hodnota 

Stávající spotřeba energie 48,27 MWh/rok 

Spotřeba energie po realizaci navržené varianty 12,63 MWh/rok 

Úspora energie po realizaci navržené varianty 35,64 MWh/rok 

Úspora energie po realizaci navržené varianty 128,3 GJ/rok 

Úspora CO2 po realizaci navržené varianty 41,7 t CO2/rok 

Úspora energie po realizaci navržené varianty 73,83 % 

 

7. Energetické vstupy a úspory dle předložených odečtů energií 

Vypočtená úspora v EA se vztahuje k ucelenému roku, podle požadavku zadavatele a správce 
dotace má být předloženo ZVA před termínem umožňujícím vyhodnotit celoroční dosah 
realizovaného opatření, proto byl analyzován stav po 4 kvartálech provozu od dokončení 
realizace opatření a srovnán s předchozím rokem, stejným obdobím. (3Q2014-2Q2015). 



Závěrečné vyhodnocení akce 
 

8. Stanovisko energetického specialisty k realizované akci a dosaženým 
přínosům 

 

jako energetický auditor výše uvedené akce tímto potvrzuji následující: 
 

Dosažená hodnota úspory energie 152,824 GJ 

Hodnota úspory energie dle EA varianta č. 1 128,3 GJ 

Rozdíl 24,524 GJ 

Úspora energie byla dosažena v hodnoceném 
období vůči EA 

1,19 x očekáváná úspora 

Skutečně dosažená hodnota snížení emisí CO2 

za hodnocené období 
49,67 t 

Hodnota snížení emisí CO2 dle EA 41,7 t   

 
Dále potvrzuji, že výše uvedené parametry vycházejí ze skutečných údajů, nebo byly odborně 
dopočteny. 
 

9. Závěr:  

Dle předložených podkladů realizace projektu splnila očekávánou úsporu energie již po 3 
kvartálech od dokončení realizace.  
 
 
 
 
 
 
v Třebíči dne: 29. 10. 2015 

 
Ing. Vladimír Novotný 

Energetický specialista MPO 0214 
 


